
الریادة والتمیز في جذب إستثمارات نوعیة وكمیة رافدة للإقتصاد الوطني.

مطور رئیسي یعنى بإدارة وتطویر المناطق الحرة والتنمویة من خلال توفیر بیئة استثماریة جاذبة وآمنة لتعزیز تجارة 
الترانزیت وتنمیة المبادلات التجاریة الدولیة وتشجیع الصناعات التصدیریة والأنشطة الاستثماریة السیاحیة، بالشراكة 

الفاعلة مع الجھات ذات العلاقة مع التزامنا بالمسؤولیة المجتمعیة والمحافظة على البیئة.

بدأت تجربة المناطق الحرة في الأردن عام 1973 حیث أقیمت في میناء العقبة منطقة حرة صغیرة لتنمیة المبادلات 
التجاریة الدولیة وخدمة تجارة الترانزیت ، ولنجاح تجربة المنطقة الحرة في العقبة، تم التوسع في إنشاء المناطق الحرة 
العامة، وأنشأت المنطقة الحرة الزرقاء في عام 1983 واستمر التوسع بإنشاء المناطق الحرة العامة إلى أن بلغت (6) 
مناطق حرة عاملة موزعة على مختلف محافظات المملكة، تم في عام 2011 تحویل مؤسسة المناطق الحرة إلى شركة 

مساھمة خاصة مملوكة بالكامل للحكومة تحت مسمى شركة المناطق الحرة وبھدف تطویر المناخ الاستثماري برؤیة 
شمولیة أوسع للمناطق الحرة والمناطق التنمویة قرر مجلس الوزراء في منتصف عام 2016 دمج شركة المناطق الحرة 
والشركة الأردنیة لتطویر المناطق التنمویة في شركة واحدة تحت مسمى "المجموعة الأردنیة للمناطق الحرة والمناطق 

التنمویة".

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 8183  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

التحسین والتطویر الداخلي مما یؤدي إلى رفع مستوى الخدمات المقدمة لأصحاب العلاقة .

دراسة معالجة السلاسل الحجریة في المنطقة الحرة الزرقاء .
صیانة طرق وأرصفة المناطق الحرة .

ترقیم الشوارع وتركیب أرمات إرشادیة داخل المنطقة الحرة الزرقاء .
تجدید شبكة المیاه في المنطقة الحرة الزرقاء .
الدراسة الھیدرولوجیة للمنطقة الحرة المطار .
إنشاء خزان میاه في المنطقة الحرة الزرقاء .

مشروع المستودعات الجاھزة للتأجیر في المنطقة الحرة بالمطار .
التحول الرقمي لخدمات الشركة .

. (Oracle Fusion) مشروع تخطیط الموارد المؤسسیة
استكمال اعمال صیانة كورنیش البحر المیت .

اعمال الشواخص المروریة و الارشادیة في الكورنیش .
تنفیذ شارع الخدمات  في الكورنیش .

اعمال البنیة التحتیة للمشاریع الاستثماریة .
تنفیذ مشروع الشاطئ العام .

تنفیذ المواقف والطرق و البنیة التحتیة و المرافق الصحیة لمتنزه عجلون  .
تنفیذ المواقف والطرق و المرافق في القطعة (292)  .

مبادرة الاستدامة المتوازنة (تمكین النوع الاجتماعي، ودعم المسؤولیة المجتمعیة، والحفاظ على البیئة) .

الأولویة الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الاولى :

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

شركة مساھمة خاصة محدودة مملوكة لحكومة المملكة الأردنیة الھاشمیة، ویمثل وزیر المالیة الھیئة العامة للشركة وھي
مسجلة في دائرة مراقبة الشركات تحت الرقم 810 وتعمل تحت مظلة قانون الاستثمار لعام 2014.

الاطار القانوني :

 الأولویات والنتائج المستھدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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زیادة مستوى رضا أصحاب العلاقة .

ادارة المناطق الحرة
ادارة المناطق التنمویة

الترویج الفعال وتعزیز الجاذبیة الاستثماریة .

تحدیث وتطویر الھویة الترویجیة (Branding) وتنفیذ حملة ترویجیة للمنطقة الحرة مطار الملكة علیاء الدولي .
الخدمات والانشطة المساندة للحملة الترویجیة للمنطقة الحرة المطار.

حملة ترویجیة شاملة (360) للمنطقة الحرة الزرقاء .
حملة ترویجیة شاملة (360) للمنطقة الحرة الكرك .

تحقیق نمو مستدام في الإیرادات من خلال استقطاب مستثمرین جدد مما یؤدي إلى رفع نسبة الإشغال وتوسیع الأنشطة الاقتصادیة في 
المناطق الحرة والتنمویة .

ادارة المناطق الحرة
ادارة المناطق التنمویة

إنشاء وادارة المناطق الحرة والمناطق التنمویة والحصول على التراخیص والموافقات اللازمة بما في ذلك توقیع عقد التطویر.
اقامة جمیع المنشات اللازمة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة وتوفیر الخدمات الضروریة لھا.

تطویر الأراضي داخل المناطق الحرة والمناطق التنمویة بما في ذلك خدمات البنیة التحتیة والفوقیة.

دعم محركات النمو الاقتصادي وتحفیز بیئة الأعمال والاستثمار .

بالرغم من أن خدمات البنیة التحتیة في مواقع المجموعة تمتاز بمستوى جید نسبیا من حیث جودتھا إلا أنھا تحتاج إلى تطویر 
وتحدیثات مستمرة في القدرات والنوعیة.

بالرغم من ارتفاع نسبة الإشغال للوحدات الاستثماریة في بعض المناطق والتي قد تصل إلى 95% إلا أن نسبة الإشغال ما زالت 
منخفضة في مناطق أخرى مما انعكس سلبا على نسبة الإشغال العامة والبالغة %69.

جزء من الخدمات التي تقدمھا المجموعة لمتلقي الخدمة لم یتم تحویلھا إلى خدمات الكترونیة.

نتائج الأولویة الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولویة الاولى :

الأولویة الثانیة :

أبرز الاجراءات لتحقیق الأولویة الثانیة :

نتائج الأولویة الثانیة :

البرنامج المرتبط بالأولویة الثانیة :

مھام الوزارة / الدائرة :

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا :

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة :

-

-
-

-

-
-
-
-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-
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 1 - زیادة الاستثمارات بما یعزز 
الصناعات التصدیریة وتنمیة المبادلات

التجاریة وتجارة الترانزیت والمنتج 
السیاحي.

 2 - تطویر وتعزیز الأداء والقدرات 
المؤسسیة، والالتزام بالمسؤولیة 
المجتمعیة والمحافظة على البیئة.

 حجم النشاط التجاري للبضائع والآلیات الداخلة 
والخارجة من وإلى المناطق الحرة (ملیون دینار)

 حجم إیرادات المجموعة سنویا (ملیون دینار)
 عدد العقود الاستثماریة الجدیدة

 نسبة رضا المتعاملین
 نسبة رضا الموظفین

 عدد مبادرات الخدمة المجتمعیة
 عدد الشكاوي الواردة على مراكز تقدیم الخدمة

1

2
3
1
2
3
4

2019

2019
2019
2021
2021
2021
2022

4827

22.7
59

%69.6
%74

3
11

4928

27
63

%78.8
%82

5
3

4909

25
74

%75
%79

4
6

4951

27
83

%78
%82

5
4

5426

28.2
83

%84.7
%83.8

4
8

4993

28
93

%81
%85

6
3

  الأھداف الإستراتیجیة للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

مؤشر قیاس الأداء الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

202520262027القیمة

القیمة 
المستھدفة

2024 2023

القیمة
الفعلیة

1
2

عدد المناطق الحرة العامة
عدد المناطق التنمویة

6
2

0
0

1
0

0
0

0
1

3
0

0
1

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

6
2

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفیلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2025

2024

الفصل : 8183  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

6
2

القیمة
سنة

الاساس

2019
2019

291 وظائف الشركة خارج جدول التشكيلات (الشركات الحكومية)

الوظیفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشریة في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

4329

22
36

%80
%80

1
5

تقییم ذاتي 
اولي

2024

  

833742628334528192373
المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

442850214376525866154509420416707966765000444576614612345907000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدینار )

9857998
9857998
1463633
1463633

11321631

930208
1542487

0
354674

0
0
0

2827369
86993
13513

190896
35377

454281
1522021
2303081
5130450

9533

9534

9533

9534

601

601

001
002
003
004
005
006
007

001
002
003
004
005
006

  ادارة المناطق الحرة
 مجموع البرنامج 

  ادارة المناطق التنمویة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  ادامة وتطویر خدمات المناطق الحرة والتنمویة
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الموقر
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / المطار
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الكرك

  تنمیة المجتمع المحلي للمناطق الحرة
  تسویق وترویج المناطق الحرة

 مجموع البرنامج 
  تنمیة المجتمع المحلي

  تطویر الشاطئ الشرقي للبحر المیت
  تطویر منطقة عجلون التنمویة

  تسویق وترویج المناطق التنمویة
  الخدمات العامة في منطقة البحر المیت التنمویة

  التلفریك / محافظة عجلون
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

12545000
12545000
3387000
3387000

15932000

2400000
2400000
100000

1500000
100000
100000
125000

6725000
100000

1100000
400000
75000

400000
1150000
3225000
9950000

11419000
11419000
3059000
3059000

14478000

2000000
2400000
100000

1000000
50000
50000
50000

5650000
100000
750000
300000
50000

400000
750000

2350000
8000000

11418000
11418000
2974000
2974000

14392000

2500000
2750000
100000

1700000
0

100000
100000

7250000
100000

1250000
400000
100000
400000
260000

2510000
9760000

11811000
11811000
3071000
3071000

14882000

2500000
3250000
100000

1700000
0

100000
100000

7750000
100000

1500000
400000
100000
400000
260000

2760000
10510000

11906000
11906000

3180000
3180000

15086000

2500000
3500000

100000
1700000

0
100000
100000

8000000
100000

1500000
400000
100000
400000
260000

2760000
10760000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشیري

تأشیري

2026

2026

تأشیري

تأشیري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 الفصل :  8183   شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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15,932,000 14,478,000 14,392,000 14,882,000 15,086,000 

 الخلاصة الاجمالیة لنفقات الفصل 8183-  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

 النفقات الجاریة   

( بالدینار )

 النفقات الرأسمالیة    9,950,000 8,000,000 9,760,000 10,510,000 10,760,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشیرياعادة تقدیر

2024 20242026 20252027

 (بالألف دینار) 

مجموع النفقات الجاریة و الرأسمالیة    25,846,000 25,392,000 24,152,000 22,478,000 25,882,000

فعلي
2023
11,321,631 

5,130,450 

16,452,081 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدیر مقدر تأشیري

2027
تأشیري

 للسنوات 2023 - 2027

86,000-

1,760,000 

الفرق بین مقدر 
2025

والمعاد تقدیره
2024

1,674,000 

زیادة مخصصات تعویضات العاملین بمبلغ (218) الف دینار وجاءت ھذه الزیادة نتیجة الزیادة الطبیعیة للرواتب وكلفة التعیینات وكلفة الاحداثات لعام
.2025

زیادة مخصصات النفقات التشغیلیة بمبلغ (211) الف دینار وتوزعت ھذه الزیادة في غالبیة بنود النفقات التشغلیة ومن ابرزھا بند ضریبة الدخل  .

انخفاض مخصصات النفقات الاخرى بمبلغ (515) الف دینار نتیجة انخفاض بند تعویض نھایة الخدمة .

زیادة النفقات الرأسمالیة بمبلغ (1.760) ملیون دینار وذلك محصلة زیادة مخصصات بعض المشاریع وانخفاض بعضھا الاخر ومن ابرزھا :

زیادة مخصصات مشروع تطویر الشاطئ الشرقي للبحر المیت بمبلغ (500) الف دینار.

زیادة مخصصات مشروع ادامة وتطویر خدمات المناطق الحرة والتنمویة بمبلغ (500) الف دینار.

زیادة مخصصات مشروع تطویر منطقة عجلون التنمویة بمبلغ (100) الف دینار .

زیادة مخصصات مشروع تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة/الزرقاء بمبلغ (350) الف دینار .

زیادة مخصصات مشروع تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة/المطار بمبلغ (700) الف دینار.

انخفاض مخصصات مشروع التلفریك/محافظة عجلون بمبلغ (490) الف دینار.

النفقات الجاریة :

النفقات الرأسمالیة :

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بین المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقدیره 2024
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 خلاصة موازنة  

310780003696000034183000

141
142

 ایرادات دخل الملكیة
 ایرادات بیع السلع والخدمات

7350000
23728000

7718000
29242000

8103000
26080000

مجموع الإیرادات   

143920001488200015086000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

5247000
660000

7125000
1360000

5309000
670000

7543000
1360000

5373000
680000

7673000
1360000

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

  وفر الموازنة قبل التمویل
  استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

6926000
17618000

11568000
18544000

8337000
23112000

20200197600001051000010760000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5114001
5119007
5119008

 تحویل فائض الوحدات الحكومیة للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

  تسدید التزامات

6000000
18544000

0

7000000
23112000

0

8000000
23449000

0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

10760000 10510000 9760000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

245440003011200031449000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

245440003011200031449000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
241520002539200025846000اجمالي النفقات     

6926000115680008337000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

202520262027
اعادة تقدیر

2024

7000000
23944000
30944000

مقدر
2024

7000000
25944000
32944000

5054000
635000

6914000
1875000

5980000
785000

7292000
1875000

14478000 15932000

8000000 9950000
8000000 9950000

22478000 25882000
8466000 7062000

5000000
17618000

0

5000000
9640000

0

22618000 14640000

8466000
14152000

7062000
7578000

22618000 14640000
0 0

فعلي
2023

7569822
20038778
27608600

5200558
665596

4478532
976945

11321631

5130450
5130450

16452081
11156519

4000000
14152000

236519

18388519

11156519
7232000

18388519
0
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الإیـــرادات
8183 (بالدینار )

1415

1421

901

065

066

067

001
002

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
999

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
999

001
002

0
7350000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3300000
3600000
2700000
1500000
4400000

270000
400000
610000
425000

1200000
380000
903000

2129000
1911000

0
7718000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3465000
3780000
2835000
1575000
4620000

283000
420000
640000
447000

1260000
399000
947000

6093000
2478000

0
8103000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3638000
3969000
2977000
1653000
4851000

297000
441000
672000
468000

1323000
419000
995000

1715000
2662000

8103000

0

21703000

4377000

7718000

0

20671000

8571000

7350000

0

19688000

4040000

8103000

26080000

7718000

29242000

7350000

23728000
34183000 36960000 31078000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

 ایجارات مستلمة من قبل الوحدات الحكومیة

 الإیرادات الجاریة لشركة المجموعة الأردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

 الإیرادات الجاریة للمناطق الحرة

 الإیرادات الجاریة للمناطق التنمویة

 الریع

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202520262027

اعادة تقدیر
2024

0
7000000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3100000
3571000
2739000
1417000
4359000

271000
438000
610000
425000

1176000
371000
885000

1561000
3021000

7000000

23944000
30944000

7000000

0

19362000

4582000

مقدر
2024

0
7000000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3000000
3200000
2500000
1500000
4300000

150000
300000
700000
600000

1200000
300000

1000000

4170000
3024000

7000000

0

18750000

7194000

7000000

25944000
32944000

 الایجارات
 بدل ایجارات المناطق الحرة

 ایرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إیرادات بدلات تنازل

  ایرادات بدلات تخزین
  ایرادات بدل تأمین

  ایرادات بدل خدمات عامة
  ایرادات اثمان میاه

 بیع وتأجیر الاراضي
 ایرادات غرامات (ترخیص ، تأخیر عقود الایجار ، الادارة)

 ایرادات رسوم (ترخیص ، تسجیل)
 ایرادات فرق القیمة التجاریة

 ایرادات دخول سیارات
 ایرادات خدمات انترنت

 ایرادات متفرقة

 ایرادات بدل الخدمات للمناطق الحرة الخاصة
 إیرادات بدلات تنازل

  ایرادات بدلات تخزین
  ایرادات بدل تأمین

  ایرادات بدل خدمات عامة
  ایرادات اثمان میاه

 ایرادات غرامات (ترخیص ، تأخیر عقود الایجار ، الادارة)
 ایرادات رسوم (ترخیص ، تسجیل)

 ایرادات فرق القیمة التجاریة
 ایرادات دخول سیارات
 ایرادات خدمات انترنت

 ایرادات متفرقة

 بیع وتأجیر الأراضي للمناطق التنمویة
 ایرادات التلفریك ومنطقة الصوان التنمویة

فعلي
2023

7569822
0

1462803
3568739
2968192
1564522
4514067

109142
475887
681234
769733
547079

1134969
388959
789413

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
1064039

7569822

18974739

0

1064039

7569822

20038778
27608600
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( بالدینار )
 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   2023 - 2027

 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة8183

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون غیر المصنفین
 الموظفون بعقود شاملة

 علاوة غلاء المعیشة العائلیة
 العلاوة الاضافیة

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفین

 الضمان الاجتماعي

 الایجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكھرباء

 المحروقات
 صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

 صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
 صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

 قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

 التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
 التأمین

 السفر في المھمات الرسمیة
 مصروفات سلع وخدمات

 المساھمات
 البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

 مكافأت لغیر الموظفین

2805000
0

125000
1237000
100000
30000

950000

660000

775000
60000

150000
1100000
200000
355000
58000

157000
95000

115000
800000
305000
15000

2940000

974000
50000

336000

2835000
0

135000
1259000
100000
30000

950000

670000

775000
60000

150000
1120000
200000
355000
58000

157000
95000

115000
800000
305000
15000

3338000

974000
50000

336000

2865000
0

150000
1278000
100000
30000

950000

680000

775000
60000

150000
1150000
200000
355000
58000

157000
95000

115000
800000
305000
15000

3438000

974000
50000

336000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1439200014882000

5247000

660000

7125000

1360000

15086000

5309000

670000

7543000

1360000

مجموع  الفصل    

5373000

680000

7673000

1360000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدیر

2024
مقدر
2024

2739000
20000

125000
1140000
100000
30000

900000

635000

750000
60000

150000
950000
170000
350000
60000

155000
85000

115000
800000
200000
10000

3059000

1530000
20000

325000

3215000
90000

135000
1510000
100000
30000

900000

785000

750000
60000

200000
1150000
170000
350000
60000

155000
85000

115000
800000
225000
10000

3162000

1530000
20000

325000

5054000

635000

6914000

1875000

5980000

785000

7292000

1875000

14478000

2831126
35600

133723
1241832

95327
13014

849936

665596

692481
45604

113046
865861
165000
11874
53103
3934

66770
103658
519963
142208
10500

1684530

840648
33381

102916

15932000

5200558

665596

4478532

976945

11321631

فعلي
2023
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( بالدینار )

الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 2023 - 2027

 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة8183

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510
512

504

508

505
506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

0
1515000

350000

7110000

785000
0

0

0
1515000

500000

7710000

785000
0

0

0
1515000

650000

7810000

785000
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1515000

350000

7110000

785000

0

1515000

500000

7710000

785000

0

1515000

650000

7810000

785000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
97600001051000010760000 مجموع  الفصل   

202520262027

0
1185000

500000

5650000

665000
0

0

0
1465000

600000

7150000

710000
25000

0

اعادة تقدیر 
2024

مقدر
2024

1185000

500000

5650000

665000

0

1465000

600000

7150000

735000

0

8000000 9950000

فعلي
2023

144053
994611

333943

3232659

292584
103600

29000

1138664

333943

3232659

396184

29000

5130450
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2024202520262027البیـــــان 2023

المخصصات الموجھة للإناث والطفل حسب الفصل : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

1,437,652 1,670,796 1,461,234 1,475,200 1,489,417 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 9,302,710 9,124,110 8,575,150 8,984,990 4,975,386

طفل 7,125,480 6,988,680 6,568,200 6,882,120 3,810,934

 10,792,127 10,599,310 10,036,384 10,655,786 6,413,038مجموع المخصصات الموجھة للاناث

 7,125,480 6,988,680 6,568,200 6,882,120 3,810,934مجموع المخصصات الموجھة للطفل

(بالدینار)
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الإرتقاء بمستوى الخدمات والإجراءات في المناطق الحرة بما يسهم في تحسين الوضع التنافسي والقدرات التنافسية.

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

ھدف البرنامج :

- زيادة الاستثمارات بما يعزز الصناعات التصديرية وتنمية المبادلات التجارية وتجارة الترانزيت والمنتج السياحي.
- تطوير وتعزيز الأداء والقدرات المؤسسية، والالتزام بالمسؤولية المجتمعية والمحافظة على البيئة.

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية خدمات البنية التحتية
- ادارة المنطقة الحرة المطار
- ادارة المنطقة الحرة الزرقاء
- ادارة المنطقة الحرة الموقر
- ادارة المنطقة الحرة الكرك

- مديرية ترويج الاستثمار والاتصال والاعلام

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- تجهيز المناطق الحرة بخدمات البنية التحتية والفوقية لغايات طرح الفرص الاستثمارية بمختلف الانشطة (التجارية والصناعية والخدمية) .
- تجهيز المناطق الحرة بالساحات والمستودعات اللازمة التي تغطي احتياجات المستثمرين.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 281 ) موظفا منهم ( 206 ) ذكور و ( 75 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

9533 برنامج ادارة المناطق الحرة

4,953,994 7,875,896 7,739,389 8,151,990 8,307,032 

2024202520262027البیـــــان 2023

1,324,858 1,552,046 1,359,609 1,368,950 1,378,292 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
3,629,136 6,323,850 6,379,780 6,783,040 6,928,740 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 5,307,120 5,195,520 4,886,640 4,843,800 2,779,764

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 5,307,120 5,195,520 4,886,640 4,843,800 2,779,764

(بالدینار)

- تحسين جودة البنية التحتية والخدمات الأساسية في جميع المناطق الحرة لتلبية احتياجات المستثمرين.
- رفع كفاءة التشغيل وتحديث الساحات والمستودعات بما يتماشى مع المعايير العالمية وزيادة طاقة الاستيعاب للمستثمرين.

- زيادة حجم الاستثمارات الأجنبية والمحلية من خلال تحسين بيئة الأعمال وتقديم فرص استثمارية تنافسية.
- تعزيز رضا المستثمرين والعملاء من خلال تبسيط الإجراءات وتسريع الخدمات المقدمة.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- البنية التحتية القديمة في بعض المناطق الحرة، والتي تتطلب تحديثات كبيرة لمواكبة متطلبات المستثمرين.
- نقص الموارد المالية الكافية لدعم مشاريع التوسعة والتجهيزات الحديثة في المناطق الحرة.

- التحديات البيئية والمسؤولية المجتمعية في توفير حلول صديقة للبيئة تتناسب مع سياسات الحفاظ على البيئة.
- محدودية التنسيق بين الجهات المختلفة مما يؤثر على كفاءة تنفيذ المشاريع وتحسين الخدمات.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- إطلاق مشاريع لتحديث البنية التحتية بميزانية مخصصة وتحديد أولويات للمناطق التي تحتاج إلى تحديثات فورية.
- تفعيل شراكات استثمارية وتمويلية مع الجهات المحلية والدولية لدعم مشاريع التطوير والتوسعة في المناطق الحرة.

- تبني معايير الاستدامة البيئية من خلال تركيب أنظمة طاقة متجددة وتحسين إدارة المخلفات داخل المناطق الحرة.
- تعزيز التنسيق بين المديريات عبر تنظيم اجتماعات دورية ووضع سياسات واضحة لتحسين التواصل وتنفيذ المشاريع بكفاءة.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :

- تمكين النوع الاجتماعي فيتم من خلال وضع سياسات لضمان تكافؤ الفرص في التوظيف والترقيات بين الجنسين و تطوير برامج تدريبية للمرأة وتهيئة بيئة
عمل تلائم التوازن بين العمل والحياة الشخصية وعقد ورش عمل حول أهمية تمكين المرأة والمساواة النوعية.

النوع الاجتماعي :
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نسبة الاشغال من المساحات المطورة في المناطق الحرة
نسبة التحول الرقمي للخدمات

1
2

2022
2022

%69
%10

%71
%10

%78
%100

%76
%75

%74
%50

%75
%10

 12,545,000 11,419,000 11,418,000 11,811,000 11,906,000  ادارة المناطق الحرة601

2,500,000 

3,500,000 
100,000 

1,700,000 
0 

100,000 
100,000 

2,500,000 

3,250,000 
100,000 

1,700,000 
0 

100,000 
100,000 

2,500,000 

2,750,000 
100,000 

1,700,000 
0 

100,000 
100,000 

2,000,000 

2,400,000 
100,000 

1,000,000 
50,000 
50,000 
50,000 

2,400,000 

2,400,000 
100,000 

1,500,000 
100,000 
100,000 
125,000 

001

002
003
004
005
006
007

  ادامة وتطویر خدمات المناطق الحرة 
والتنمویة

  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الزرقاء
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الموقر
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / المطار
  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الكرك

  تنمیة المجتمع المحلي للمناطق الحرة
  تسویق وترویج المناطق الحرة

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 12,545,000 11,419,000 11,418,000 11,811,000 11,906,000    النفقات الجــاریة

 6,725,000 5,650,000 7,250,000 7,750,000 8,000,000    النفقات الرأسمــالیة

8,000,000 7,750,000 7,250,000 5,650,000 6,725,000 
 19,270,000 17,069,000 18,668,000 19,561,000 19,906,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

20232024202520262027

20242024202520262027

9,857,998 

930,208 

1,542,487 
0 

354,674 
0 
0 
0 

فعلي

9,857,998 

2,827,369 

2,827,369 
12,685,367 

2023

%72
%10

تقییم ذاتي 
اولي

2024

(بالدینار)مخصصات 9533 برنامج ادارة المناطق الحرة حسب الانشطة والمشاریع 

9533 برنامج ادارة المناطق الحرة

البرنامج    
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( بالدینار ) شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة8183
ادارة المناطق الحرة9533

21

22

28

  تعویضات العاملین
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة
 البرنامج  : 9533    ادارة المناطق الحرة
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة
 البرنامج  : 9533    ادارة المناطق الحرة

 المشروع : 003  تطویر البنیة التحتیة للمنطقة الحرة / الموقر
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة
 البرنامج  : 9533    ادارة المناطق الحرة

 المشروع : 007  تسویق وترویج المناطق الحرة
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تطوير واستكمال خدمات البنى التحتية والفوقية المتعلقة بالمناطق التنموية باعتبارها ركيزة للقيام بأنشطة استثمارية فعالة .

عدد الاتفاقیات الاستثماریة المبرمة 120228512 11 10 6

    مؤشرات قیاس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القیمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

20232024202520262027

ھدف البرنامج :

- زيادة الاستثمارات بما يعزز الصناعات التصديرية وتنمية المبادلات التجارية وتجارة الترانزيت والمنتج السياحي .
- تطوير وتعزيز الأداء والقدرات المؤسسية والالتزام بالمسؤولية المجتمعية والمحافظة على البيئة .

الھدف الإستراتیجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية خدمات المستثمرين بالمناطق التنموية
- مديرية الشؤون المالية والادارية بالمناطق التنموية
- مديرية المشاريع والبنية التحتية بالمناطق التنموية

- مديرية البحر الميت التنموية
- مديرية الصوان التنموية

- مديرية ترويج الاستثمار والاتصال والاعلام

المدیریات المرتبطة بالبرنامج :

- طرح فرص استثمارية سياحية في منطقة الصوان التنموية ومنطقة البحر الميت التنموية .
- استقبال السياح والزائرين لمشروع تلفريك عجلون ومتنزه الامير حسين بن عبدالله الثاني في البحر الميت.

الخدمات التي یقدمھا البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 64 ) موظفا منهم ( 56 ) ذكور و ( 8 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

16

تقییم ذاتي 
اولي

2024

9534 برنامج ادارة المناطق التنمویة

1,459,044 2,779,890 2,296,995 2,447,320 2,485,095 

2024202520262027البیـــــان 2023

112,794 118,750 101,625 106,250 111,125 

مخصصات موجھة حسب مؤشر السكان
1,346,250 2,661,140 2,195,370 2,341,070 2,373,970 

مخصصات موجھة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,818,360 1,793,160 1,681,560 2,038,320 1,031,170

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجھة للإناث
مجموع المخصصات الموجھة للطفل 1,818,360 1,793,160 1,681,560 2,038,320 1,031,170

(بالدینار)

- استكمال تجهيزات البنية التحتية في المناطق التنموية (البحر الميت، الصوان) لدعم الأنشطة الاستثمارية والسياحية.
- زيادة عدد الفرص الاستثمارية السياحية من خلال طرح مشاريع جديدة في المناطق التنموية المستهدفة.

- رفع نسبة السياحة والزوار لمواقع سياحية رئيسية مثل تلفريك عجلون .
- تحقيق نسبة نمو سنوية في العائدات الاستثمارية المتولدة من الأنشطة في المناطق التنموية.

المخرجات والنتائج الرئیسیة للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- التغيرات الموسمية التي تؤثر على إقبال السياح في بعض المناطق، مما يقلل العوائد في أوقات معينة.
- صعوبة جذب الاستثمارات الجديدة بسبب التنافس الإقليمي والفرص المتاحة في دول أخرى.

- التحديات البيئية التي تتطلب تجهيزات خاصة لحماية المناطق السياحية وضمان استدامتها.
- عدم الاستقرار السياسي واستمرار الاحداث العسكرية في الدول المجاورة.

التحدیات التي یواجھھا البرنامج :

- البحث عن شراكات مع القطاع الخاص لتطوير مشاريع استثمارية جديدة.
- تنويع الأنشطة السياحية على مدار السنة لتقليل التأثر بالمواسم وتعزيز استمرارية الجذب السياحي.

- إطلاق حملات ترويجية دولية بالتنسيق مع مديرية ترويج الاستثمار والاتصال والإعلام لتسليط الضوء على الفرص الاستثمارية المتاحة.
- تبني ممارسات الاستدامة البيئية لضمان حماية المناطق التنموية مثل إدارة النفايات والحفاظ على البيئة الطبيعية.

الإجراءات الھادفة الى معالجة التحدیات وتحسین الخدمات المقدمة :
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001
002
003
004
005

006

  تنمیة المجتمع المحلي
  تطویر الشاطئ الشرقي للبحر المیت

  تطویر منطقة عجلون التنمویة
  تسویق وترویج المناطق التنمویة

  الخدمات العامة في منطقة البحر المیت 
التنمویة

  التلفریك / محافظة عجلون

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 3,387,000 3,059,000 2,974,000 3,071,000 3,180,000    النفقات الجــاریة

 3,225,000 2,350,000 2,510,000 2,760,000 2,760,000    النفقات الرأسمــالیة

2,760,000 2,760,000 2,510,000 2,350,000 3,225,000 
 6,612,000 5,409,000 5,484,000 5,831,000 5,940,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 8183 -  شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة

20242024202520262027

1,463,633 

86,993 
13,513 

190,896 
35,377 

454,281 

1,522,021 

فعلي

1,463,633 

2,303,081 

2,303,081 
3,766,714 

2023

(بالدینار)مخصصات 9534 برنامج ادارة المناطق التنمویة حسب الانشطة والمشاریع 

9534 برنامج ادارة المناطق التنمویة

البرنامج    
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( بالدینار ) شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة8183
ادارة المناطق التنمویة9534

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
106
111
113
114
116

301

201
202
203
204
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

15000
200000

10000
22000

6000
200000
200000

10000

41000
50000
25000

4000
180000

15000
200000

10000
22000

6000
250000
200000

10000

41000
50000
25000

4000
180000

15000
200000

10000
22000

6000
300000
200000

10000

41000
50000
25000

4000
180000

الفصل :
البرنامج  

008
013
028
056
084
099
108
121

014
016
028

010
018

  الاعلانات والاشتراكات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات لاتعاب مھنیة
  استشارات قانونیة

  رسوم ورخص
  ضریبة الدخل
  قضایا واتعاب

  مصاریف اداریة

  مساھمة في صندوق الادخار
  مساھمات التامین الصحي

  تعویض نھایة الخدمة

  مكافآت اللجان
  شراء خدمات عمال المیاومة

297400030710003180000 مجموع البرنامج    
143920001488200015086000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

400000
0

15000
137000

10000
11000

150000

90000

50000
15000
80000

350000
335000

8000
7000

35000
25000

225000
50000

3000
663000

116000

15000
184000

415000
0

20000
149000

10000
11000

150000

95000

50000
15000
80000

360000
335000

8000
7000

35000
25000

225000
50000

3000
713000

116000

15000
184000

430000
0

25000
163000

10000
11000

150000

100000

50000
15000
80000

380000
335000

8000
7000

35000
25000

225000
50000

3000
763000

116000

15000
184000

 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

723000

90000

1846000

315000

755000

95000

1906000

315000

789000

100000

1976000

315000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2024

مقدر
2024

315000
20000
15000

110000
10000

5000
100000

75000

50000
15000
75000

370000
335000

10000
5000

40000
25000

250000
35000

2000
905000

102000

4000
186000

415000
90000
15000

190000
10000

5000
100000

125000

50000
15000

100000
370000
335000

10000
5000

40000
25000

250000
35000

2000
908000

102000

4000
186000

15000
250000

4000
22000

4000
400000
200000

10000

42000
35000
25000

15000
171000

15000
250000

4000
22000

7000
400000
200000

10000

42000
35000
25000

15000
171000

575000

75000

2117000

292000

825000

125000

2145000

292000

3059000 3387000

14478000 15932000

فعلي
2023

424669
35600
20058

178000
14299

1952
127936

99839

28000
6841

16000
129879

1000
7965

934
10000
15000

0
0

2000
230623

111038

2000
0

7733
0

944
1800
2734

200000
13167

4245

41001
30037
40000

0
0

802514

99839

448242

113038

1463633

11321631

ادارة المناطق التنمویة601 النشاط    

297400030710003180000 3059000مجموع النشاط      3387000 1463633
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة
 البرنامج  : 9534    ادارة المناطق التنمویة

 المشروع : 001  تنمیة المجتمع المحلي

 المشروع : 002  تطویر الشاطئ الشرقي للبحر المیت

22

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2211

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

510

504

508

 نفقات ادامة وتشغیل

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

100000

0

0

1250000

100000

0

0

1500000

100000

0

0

1500000

072

008

015

040

 معونات عینیة ونقدیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاءات

100000

0

0

1250000

100000

0

0

1500000

100000

0

0

1500000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمویل : 202001    رأسمالیة - تمویل داخلي

 مصدر التمویل : 202001    رأسمالیة - تمویل داخلي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

100000

1250000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

1500000

100000

1500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

100000

0

100000

650000

100000

0

100000

650000

مقدر

مقدر

2024

2024

100000

0

150000

950000

100000

0

150000

950000

100000

750000

100000

1100000

فعلي

فعلي

2023

2023

86993

13213

0

300

86993

13213

0

300

86993

13513
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة
 البرنامج  : 9534    ادارة المناطق التنمویة

 المشروع : 003  تطویر منطقة عجلون التنمویة

 المشروع : 004  تسویق وترویج المناطق التنمویة

28

31

22

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2822

3111

3112

3113

2211

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

504

508

505

506

511

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 نفقات ادامة وتشغیل

100000

300000

0

0

0

100000

100000

300000

0

0

0

100000

100000

300000

0

0

0

100000

015

040

001

003

009

082

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاءات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات بك أب

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 تسویق و ترویج

100000

300000

0

0

0

100000

100000

300000

0

0

0

100000

100000

300000

0

0

0

100000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

 مصدر التمویل : 202001    رأسمالیة - تمویل داخلي

 مصدر التمویل : 202001    رأسمالیة - تمویل داخلي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

400000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

100000

400000

100000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

50000

250000

0

0

0

50000

50000

250000

0

0

0

50000

مقدر

مقدر

2024

2024

100000

300000

0

0

0

75000

100000

300000

0

0

0

75000

300000

50000

400000

75000

فعلي

فعلي

2023

2023

0

110496

37600

28300

14500

35377

0

110496

37600

28300

14500

35377

190896

35377
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(بالدینار)
 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 2023 - 2027

 الفصل  : 8183 شركة المجموعة الاردنیة للمناطق الحرة والمناطق التنمویة
 البرنامج  : 9534    ادارة المناطق التنمویة

 المشروع : 005  الخدمات العامة في منطقة البحر المیت التنمویة

 المشروع : 006  التلفریك / محافظة عجلون

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

505

506

511

504

508

 نفقات ادامة وتشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

400000

0

0

0

0

260000

400000

0

0

0

0

260000

400000

0

0

0

0

260000

013

001

003

009

015

040

 عقود خدمات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 سیارات بك أب

 اثاث و اجھزة مكتبیة

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاءات

400000

0

0

0

0

260000

400000

0

0

0

0

260000

400000

0

0

0

0

260000

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

مجموع المادة   

251000027600002760000 مجموع البرنامج   

 مصدر التمویل : 202001    رأسمالیة - تمویل داخلي

 مصدر التمویل : 202001    رأسمالیة - تمویل داخلي

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

    

الوصـــف

    

الوصـــف

     
المجموعة

     
المجموعة

المادة / 
البند

المادة / 
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

400000

260000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

260000

400000

260000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2024

2024

400000

0

0

0

150000

600000

400000

0

0

0

150000

600000

مقدر

مقدر

2024

2024

400000

0

0

0

150000

1000000

400000

0

0

0

150000

1000000

400000

750000

400000

1150000

2350000 3225000

فعلي

فعلي

2023

2023

373881

37600

28300

14500

225787

1296234

373881

37600

28300

14500

225787

1296234

454281

1522021

2303081
9760000 1051000010760000مجموع الفصل    8000000 9950000 5130450
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